
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
 
30.12.2021                                         г. Рассказово                  №  2042 
 
 
О внесении изменений в приложение № 2 муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и туризма» на 2014-2024 годы. 
 
 
          В целях    урегулирования   работы   по развитию  физической культуры и 
спорта, администрация города Рассказово постановляет: 
       1. Внести в   приложение № 2   программы     «Развитие    физической 
культуры, спорта и туризма» на 2014 - 2024 года, утвержденной 
постановлением администрации города  от   28.11.2013 года № 2110 следующие 
изменения согласно приложению. 
          2. Опубликовать   настоящее   постановление на   сайте  сетевого  издания 
 «РИА «ТОП 68»  в информационно телекоммуникационной сети  Интернет. 
        3.Контроль   за выполнением настоящего   постановления возложить  на 
заместителя главы администрации города В.С. Соколову.    

 
     

 
Глава города                                                                                        
      А.Н. Колмаков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                                                      
                                                                                
           Приложение « № 2 
                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ 
                                                           постановлением администрации города 
                                                                                 от  30.12.2021     № 2042  

  
Изменения в постановление администрации города от  28.11.2013 № 2110 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
спорта и туризма» на 2014-2024 годы  

   
Муниципальная программа  

 «Развитие физической культуры и спорта» на 2014- 2024 годы    (далее – 
программа) 

 
1. Затраты на реализацию программы изложить в новой редакции: 

                            2021 год 
Городской бюджет:   7168200,0  руб. 
        -7208914,14  руб. – подпрограмма «Развитие физической культуры и 
массового спорта»  (6968200,0 руб.) - обеспечение деятельности (оказание 
услуг, выполнение работ) МБУ ФОК «Текстильщик», 200000,00 руб — 
организация и проведение городских  спортивных мероприятий и участие в 
областных. 
          -29999,14 руб.- подпрограмма «Развитие туризма». 
 -10715,00 руб.-подпрограмма «Развитие адаптивной физической  
культуры  и спорта» 
 2. В Паспорте подпрограммы     «Развитие   игровых   видов спорта 
(футбола, баскетбола, хоккея, волейбола) и легкой атлетики муниципальной 
программы города Рассказово «Развитие физической культуры, спорта и 
туризма» на 2014 - 2024 годы: 

2.1. Позицию «Цель подпрограммы» изложить в новой редакции 
 

Цель программы Обеспечение условий для качественной подготовки сборных 
команд города  

 
          2.2. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
изложить в новой редакции 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы  в 2014- 2024 
г.г. за счет средств городского бюджета 855,4 тыс. рублей: 

2014 год -  200 тыс. рублей; 
2015 год  - 170,4 тыс. рублей; 
2016 год — 262,0 тыс. рублей; 
2017 год - 223 тыс. рублей; 
2018 год  - 0,00 
2019 год - 0,00 



          2020 год -  0,00 
          2021 год -  0,00 
          2022 год -  0,00 
          2023 год -  0.00 
          2024 год - 0.00 

                3. В Паспорте подпрограммы     «Развитие  физической культуры и 
массового спорта»  муниципальной программы города Рассказово «Развитие 
физической культуры, спорта и туризма» на 2014 - 2024 годы: 
                3.1. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
изложить в новой редакции 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы  в 2014- 2024 
г.г. за счет средств городского бюджета  59171,09 тыс. 
рублей: 

2014 год - 6142,8 тыс. рублей; 
2015 год - 3943,4 тыс. рублей; 
2016 год - 3644,2 тыс. рублей; 
2017 год - 8547,6 тыс. рублей; 
2018 год - 4478,7 тыс. рублей; 
2019 год - 5735,89 тыс. рублей: 

          2020 год  - 6791,4 тыс. рублей; 
          2021 год -  7168,2 тыс. рублей 
          2022 год -   4172,3 тыс. рублей 
          2023 год -   4171,2 тыс. рублей 
          2024 год -   4375,4 тыс. рублей 
Общие затраты на реализацию подпрограммы  в 2014- 2024 
г.г. за счет средств областного  бюджета 50,0 тыс. рублей: 
          2015 год  - 50,0 тыс. руб 

 
 

4. В Паспорте подпрограммы     «Развитие адаптивной физической 
культуры и  спорта»  муниципальной программы города Рассказово «Развитие 
физической культуры, спорта и туризма» на 2014 - 2024 годы: 
    4.1. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

изложить в новой редакции 
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы  в 2014- 2024 
г.г. за счет средств городского бюджета 90,715 тыс. рублей: 

2014 год - 20,0 тыс. рублей; 
2015 год — 0,00 
2016 год — 0,00 
2017 год — 0,00 
2018 год -    0,00 
2019 год -    0,00 

          2020 год  -  0,00 
          2021 год -   10,715,00 рублей; 
          2022 год  -  20,0 тыс. рублей 



          2023 год -  20,0 тыс. рублей 
          2024 год - 20,0 тыс. рублей 

 
 

5. В Паспорте подпрограммы     «Развитие туризма»  муниципальной 
программы города Рассказово «Развитие физической культуры, спорта и 
туризма» на 2014 - 2024 годы: 
    5.1. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

изложить в новой редакции 
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы  в 2014- 2024 
г.г. за счет средств городского бюджета 380,0 тыс. рублей: 

2014 год - 50,0 тыс. рублей; 
2015 год - 50,0 тыс. рублей 
2016 год - 30,0 тыс. рублей; 
2017 год - 50,0 тыс. рублей; 
2018 год - 30,0 тыс. рублей; 
2019 год - 50,0 тыс. рублей 

          2020 год  -0,00 
          2021 год  - 29999,14  рублей 
          2022 год  -  30,0 тыс. рублей 
          2023 год - 30,0 тыс.рублей 
          2024 год — 30,0 тыс. рублей 

 
Затраты на реализацию программы с 2014 по 2024 

 года  изложить в новой редакции: 
 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Затраты на реализацию программы      
  
                             2014 год 
        Городской бюджет:   5011,3 тс. руб 
        280,0 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 
         3561,3 тыс. руб. - Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ ФОК «Текстильщик» 
          1100,0 - Изготовление  проектной документации в 
области физической культуры и спорта в рамках 
подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» 
муниципальной программы города Рассказово «Развитие 
физической культуры, спорта и туризма»   
          20 тыс. руб – Подпрограмма «Развитие адаптивной 
физкультуры) 

 50 тыс. руб.- Подпрограмма «Развитие туризма» 
Внебюджетные источники:  520,0 тыс. руб.  
    500 тыс. руб. Подпрограмма «Развитие игровых видов 
спорта и легкой атлетики» 
    20 тыс.руб – развитие спортивных клубов по игровым 



видам спорта. 
 2015 год 
         Городской бюджет:   4067,1 тыс. руб 
        280,0 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 
         3717,1 тыс. руб. - Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ ФОК «Текстильщик» 
         20 тыс. руб – Подпрограмма «Развитие адаптивной 
физкультуры) 
           50 тыс. руб.- Подпрограмма «Развитие туризма»                       
         Внебюджетные источники: 572,0 тыс. руб. 
    550 тыс. руб. Подпрограмма «Развитие игровых видов 
спорта и легкой атлетики» 

    22 тыс. руб. – развитие спортивных клубов по 
игровым видам спорта 
                                2016 год  
         Городской бюджет:   4113,3 тыс. руб 
        280,0 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 
         3763,2 тыс. руб. - Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ ФОК «Текстильщик» 
         20 тыс. руб – Подпрограмма «Развитие адаптивной 
физкультуры) 
           50 тыс. руб.- Подпрограмма «Развитие туризма» 
             Внебюджетные источники: 625,0 тыс. руб. 
    600 тыс. руб. Подпрограмма «Развитие игровых видов 
спорта и легкой атлетики» 
    25 тыс. руб. – развитие спортивных клубов по игровым 
видам спорта. 
                                    2017 год 
         Городской бюджет:  4253,3  тыс. руб 
        320,0 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 
         3813,3 тыс. руб. - Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ ФОК «Текстильщик» 
         40 тыс. руб – Подпрограмма «Развитие адаптивной 
физкультуры) 
           80 тыс. руб.- Подпрограмма «Развитие туризма» 
         Внебюджетные источники: 677,0 тыс. руб. 
    650 тыс. руб. Подпрограмма «Развитие игровых видов 
спорта и легкой атлетики» 
    27 тыс. руб. – развитие спортивных клубов по игровым 
видам спорта. 

2018 год 
Городской бюджет:  10495,5  тыс. руб. 



        302,0 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 
         10141,3 тыс. руб. - Финансовое обеспечение 
деятельности МБУ ФОК «Текстильщик» 
         20 тыс. руб – Подпрограмма «Развитие адаптивной 
физкультуры) 
           32,2 тыс. руб.- Подпрограмма «Развитие туризма» 
 Внебюджетные источники: 730,0 тыс. руб. 
    700 тыс. руб. Подпрограмма «Развитие игровых видов 
спорта и легкой атлетики» 
    30 тыс. руб. – развитие спортивных клубов по игровым 
видам спорта. 

2019 год 
Городской бюджет:  5785,89  тыс. руб. 
        349,99 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 
         5385,9 тыс. руб. - Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ ФОК «Текстильщик» 
         00 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие адаптивной 
физкультуры) 
           50 тыс. руб.- Подпрограмма «Развитие туризма» 
      Внебюджетные источники: 780,0 тыс. руб. 
    750 тыс. руб. Подпрограмма «Развитие игровых видов 
спорта и легкой атлетики» 
    30 тыс. руб. – развитие спортивных клубов по игровым 
видам спорта. 
                                      2020 год 
     Городской бюджет:  6791,4  тыс. руб. 
        292,9 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 
         6498,5 тыс. руб. - Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ ФОК «Текстильщик» 
      0,00– Подпрограмма «Развитие адаптивной физкультуры) 
       0,00тыс. руб.- Подпрограмма «Развитие туризма» 
           Внебюджетные источники: 840,0 тыс. руб. 
    800 тыс. руб. Подпрограмма «Развитие игровых видов 
спорта и легкой атлетики» 
    40 тыс .руб. – развитие спортивных клубов по игровым 
видам спорта. 

2021  год 
     Городской бюджет:  7218,914 тыс. руб. 
        200,0 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 
         6968,2 тыс. руб. - Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ ФОК «Текстильщик» 



         10.715 руб. – Подпрограмма «Развитие адаптивной 
физкультуры) 
           29.999,14 руб.- Подпрограмма «Развитие туризма» 
           Внебюджетные источники: 840,0 тыс. руб. 
    800 тыс. руб. Подпрограмма «Развитие игровых видов 
спорта и легкой атлетики» 
    40 тыс .руб. – развитие спортивных клубов по игровым 
видам спорта. 

2022  год 
Городской бюджет:  4222,3  тыс. руб. 
        200,0 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 
         3972,3 тыс. руб. - Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ ФОК «Текстильщик» 
         20 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие адаптивной 
физкультуры) 
         30тыс. руб.- Подпрограмма «Развитие туризма» 
 

2023  год 
Городской бюджет:  4221,2  тыс. руб. 
        200,0 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 
         3971,2 тыс. руб. - Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ ФОК «Текстильщик» 
         20 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие адаптивной 
физкультуры) 
         30 тыс. руб.- Подпрограмма «Развитие туризма» 
 

2024  год 
Городской бюджет:  4425,4  тыс. руб. 
        200,0 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта» 
         4175,4 тыс. руб. - Финансовое обеспечение деятельности 
МБУ ФОК «Текстильщик» 
         20 тыс. руб. – Подпрограмма «Развитие адаптивной 
физкультуры) 
         30тыс. руб.- Подпрограмма «Развитие туризма» 

 
 
  1. Затраты на реализацию программы  изложить в новой редакции 
 

Городской бюджет:2014 год – 5011,3 тыс. руб.,2015 год – 4067,1 тыс. руб., 2016 год – 
4113,3 тыс. руб.   2017 год- 4253,3 тыс. руб.,2018 год -10495,5 тыс. руб., 2019 год – 
5785,9 тыс. руб, 2020 год – 6791,4 тыс.руб.   2021 год- 7218,914 тыс. руб.   2022 год-
4222,3 руб., 2023 год — 4221,2 тыс. руб., 2024 — 4425,4 тыс. руб.      
 
 
  Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 



 
Объем финансирования 

Основные 
направлени
я 

2014 2015 2016 2017 2018   2019 г 2020  2021  2022  2023 2024 

Организаци
я и 
проведение 
городских 
спортивных 
мероприяти
й и участие 
в 
областных 
соревнован
иях 

 
280,0 

 
280,0 

 
280,0 

 
320,0 

 
302,0 

 
350,0 

 
292,9 

 
189,26
8,75 

 
200,0 

 
200,0 

 
200,0 

 
Финансо
вое 
обсечен
ие 
деятельн
ости  
муницип
ального 
бюджетн
ого 
учрежде
ния 
физкуль
турно-
оздорови
тельный 
комплек
с 
«Тексти
льщик» 

2014 
 

3561,
3 

2015 
 

3717,
1 

2016 
 
 

3763,2 

2017 
 
 
3813,3 

2018 
 
 

10141,3 

2019 
 
 
5385,9 

2020 
 
 

6968,2 

2021 
 
 

5060,4 

2022 
 
 

3972,3 
 

2023 
 
 

3971,2 

2024 
 
 

4175,4 

  
 
 
  

 
 Изготовление 
проектно-
сметные 
документации в 
области 
физической 
культуры и 
спорта 

2014  
 

1100,0  

 
 
  

 
 
  

 
 
  

 
 
  

 
 
  

 
 
  

       
 



 
 
 Подпрограмма «Развитие адаптивной физической культуры и спорта» 
 

 
Проведени
е 
городских 
соревнова
ний среди 
инвалидов 
по 
доступным 
для них 
видам 
спорта 

2014 
г 
 
 
20,0 

2015 
г 
 
 
  20,0 

2016 
г 
 
 
  20,0 

2017 
г 
 
 
20,0 

2018 
г  
 
 
 20,0  

2019 
г. 
 
 
   00,0 

2020 
г. 
 
 
  00,0 

2021 
г. 
 
 
  
10,71
5 

2022 
г. 
 
 
  20,0 

2023 
 
 
 
20,0 

2024 
 
 
 
20.0 

 
 
                                    Подпрограмма «Развитие  туризма» 

 
Развитие 
туризма 

2014 
 
20,0 

2015 
 
20,0 

2016 
 
20,0 

2017 
 
20,0 

2018  
 
32,2  

2019  
 
 50,0 

2020 г. 
 
00,0 

2021 г. 
 
29,999 

2022 г. 
 
30,0 

2023г 
 
30,0 

2024 г. 
 
30,0 
 

 
 
 Внебюджетные источники: 2014 год – 520,0 тыс. руб.,2015 год – 572,0 тыс. руб., 2016 
год – 625,0 тыс. руб.   2017 год- 677.0 тыс. руб.,2018 год -730,0 тыс. руб., 2019 год – 
785,0 тыс. руб, 2020 год – 840,0тыс.руб.   2021 год – 850,0 тыс.руб., 2022 год- 850,0 
тыс. руб., 2023 год-850,0 тыс. руб., 2024- 850,0 тыс. руб.     
 
        Подпрограмма «Развитие игровых видов спорта и легкой атлетики» 

 Развитие 
игровых 
видов 
спорта 
(футбола, 
баскетбола, 
хоккея, 
волейбола), 
легкой 
атлетики и 
обеспечение 
участия 
сборных 
города в 
областных 
соревновани
ях 

2014 г 
 
500,0 

  

2015  
 
550,0 
  

2016  
 
600,0 
   

2017  
 
650,0 

 

2018   
 
700,0 
   

2019  
 
750,0 
    

2020  
 
800,0 

2021  
 
850,0 
   

2022  
 
850,0 

2023 
 
850,0 

2024 
 
850,0 



 
 

Развитие 
спортивн
ых клубов 
по 
игровым 
видам 
спорта 

2014 
 
 
20,0 

2015 
 
 
  22,0 

2016 
 
 
 25,0 

2017 
 
 
27,0 

2018  
 
 
  30,0  

2019 г. 
 
 
   35,0 

2020г  
 
 
40,0 

2021 г. 
 
  
50,0 

2022 г. 
 
  
50,0 

2023 
 
 
50,0 

2024 
 
 
50,0 

 
При реализации подпрограмм и мероприятий  программы предполагается получение 
субсидий  из областного бюджета.   

 
 

  


	    4.1. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в новой редакции
	    5.1. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в новой редакции

